
UCHWAŁA NR VII/86/19
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci  publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.2019.506) 
oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U.2018.996 ze zm.) uchwala 
się , co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, na okres od 1 września 2019 r.:  

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adres
innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019 r.

Szkoła Podstawowa 
w Ciosańcu Ciosaniec 27

67-410 Sława

miejscowości: Bagno, osada Polanica, 
Ciosaniec, Droniki, Szreniawa dla klas 
I-III

miejscowości: Bagno, osada Polanica, 
Ciosaniec, Droniki, Łupice, Spokojna, 
Szreniawa dla klas IV-VIII

1.

Filia w Łupicach Łupice ul. Szkolna 25
67-410 Sława

miejscowości: Łupice, Spokojna
dla klas I-III

2. Szkoła Podstawowa
w Krzepielowie

Krzepielów 35,
67-410 Sława

miejscowości: Krzepielów,
przysiółek Ciepielówek, Przydroże, 
Krążkowo, przysiółek Dębczyn

3. Szkoła Podstawowa im. 
Franciszka Niewidziajły 
w Sławie

Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16
 67-410 Sława,
adres innej lokalizacji prowadzenia 
zajęć
Sława ul. Ogrodowa 1, 
67-410 Sława o strukturze
organizacyjnej obejmującej klasy
I-IV

miejscowości: miasto Sława, Gola,
Lubogoszcz, przysiółek Dąb, 
Lubiatów, przysiółki Dębowo,
Krępina, Przybyszów, przysiółek
Cegłówko, Śmieszkowo, Wróblów,
Lipinki, przysiółek Kamienna,
Radzyń, Kuźnica Głogowska,
przysiółki Głuchów, Myszyniec,
Tarnówek, Zwierzyniec, Tarnów
Jezierny

4. Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu

Stare Strącze 195
67-410 Sława

miejscowości: Stare Strącze,
przysiółek Jutrzenka, Krzydłowiczki,
Nowe Strącze.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1 oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Sławie.

Id: EC818124-B628-40F3-8AE0-FCFAFE8531EB. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: EC818124-B628-40F3-8AE0-FCFAFE8531EB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych na obszarze
działania Gminy Sława należy do kompetencji Rady Miejskiej w Sławie.

Zgodnie z art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, uchwały podjęte na
podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
tracą moc z dniem 31.08.2019 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci i określenia granic
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminy.

Aktualnie do ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminy na okres od dnia 01.09.2019 r. stosuje się zgodnie z art.
81 ust. 3 wyżej cyt. uchwały – przepisy art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo
oświatowe w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2019 r.

Tworząc plan sieci publicznych szkół podstawowych Gmina Sława wzięła pod uwagę
warunki umożliwiające wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego, tworząc taką liczbę
szkół, aby każde dziecko miało w nich zapewnione miejsce.

W nowej sieci publicznych szkół podstawowych nie zmienia się żadnych siedzib, ich
adresów, innych miejsc prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, ani w
budynkach ich bliskiej lokalizacji, sieć publicznych szkół podstawowych w Gminie Sława
pozostaje na dotychczasowym poziomie.

W chwili obecnej i od 01.09.2019 r. na obszarze działania Gminy Sława funkcjonują i będą
funkcjonowały cztery publiczne ośmioklasowe szkoły podstawowe, trzy na obszarze wiejskim, są
to:
1) Szkoła Podstawowa w Ciosańcu , Ciosaniec 27, 67-410 Sława z granicami obwodu klas I-III
dla miejscowości – Bagno, osada Polanica, Ciosaniec, Droniki i Szreniawa oraz granicami obwodu
klas IV-VIII dla miejscowości – Bagno, osada Polanica, Ciosaniec, Droniki, Łupice, Spokojna i
Szreniawa, wraz z Filią w Łupicach, Łupice ul. Szkolna 25, 67-410 Sława z granicami obwodu
klas I-III dla miejscowości Łupice i Spokojna,
2) Szkoła Podstawowa w Krzepielowie, Krzepielów 35, 67-410 Sława,
3) Szkoła Podstawowa w Starym Strączu, Stare Strącze 195, 67-410 Sława, i w mieście Sława:
4) Szkoła Podstawowa im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska
Polskiego 16, 67-410 Sława i w biskim sąsiedztwie, innym adresem prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława dla klas I-
IV.

W tabeli poniżej przedstawiamy dane liczbowe dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Sława z
podziałem na roczniki, oddziały klasowe i obwody szkół. Dane pozyskano z ewidencji ludności
Urzędu Miejskiego w Sławie wg stanu na dzień 21.01.2019 r. Uczniowie ci będą kontynuowali
naukę w podanych oddziałach klasowych od 01.09.2019 r.

Nazwa szkoły

Liczba dzieci urodzonych w danym roku i zamieszkałych na terenie Gminy
Sława
(stan na 21.01.2019 r.)
2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005
0 Kl. I Kl. II Kl.

III
Kl.
IV

Kl. V Kl.
VI

Kl.
VII

Kl.VIII

Id: EC818124-B628-40F3-8AE0-FCFAFE8531EB. Podpisany Strona 1



SP w Ciosańcu 18 22 35 27 23 33 22 28 24
SP w Krzepielowie 11 16 17 22 15 25 16 12 13
SP w Starym Strączu 15 20 18 18 18 21 12 16 20

SP w Sławie 77 87 88 94 86 113 106 73 95
Razem: 121 145 158 161 142 192 156 129 152

Poniżej przedstawiamy liczbę miejsc w szkołach publicznych po 01.09.2019 r.

Nazwa szkoły

Liczba miejsc w szkołach publicznych po 01.09.2019 r.

2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005
0
dane z
ew.
lud.

Kl. I
dane
z ew.
lud.

Kl. II
dane z
SIO

Kl.
III
dane
z SIO

Kl.
IV
dane
z SIO

Kl. V
dane
z SIO

Kl.
VI
dane
z SIO

Kl.
VII
dane
z SIO

Kl.VIII
dane z
SIO

SP w Ciosańcu 25 25 50 50 25 50 25 50 25
SP w Krzepielowie 25 25 25 25 25 25 25 25 25
SP w Starym Strączu 25 25 25 25 25 25 25 25 25

SP w Sławie 100 100 100 100 100 125 125 75 100

Razem: 175 175 200 200 175 225 200 175 175

Do funkcjonującej w Gminie Sława niepublicznej szkoły podstawowej o uprawnieniach
szkoły publicznej Happy Hause uczęszcza aktualnie 68 dzieci do klas I-VI. Szkoła ta planuje
przeprowadzić nabór do klasy I na przyszły rok szkolny.

W niektórych przypadkach uczniowie uczęszczają do innych szkół poza obszarem gminy,
jak również za granicą.

Aby prawidłowo wykonać przepis art. 39 ustawy Gmina Sława ustaliła granice obwodów
publicznych szkół podstawowych, aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku
szkolnego, z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km – w
przypadku uczniów klas I-III i 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII. Dla uczniów, których
droga przekracza ww. odległości i pozostałych, Gmina Sława w drodze przetargu zorganizowała
dowożenie i opiekę w czasie dowożenia. Ponadto ze względu na wielkość, uczniowie z
miejscowości Stare Strącze są dowożeni do siedziby swojej szkoły w tej miejscowości.

Gmina Sława oświadcza, że wzorem lat ubiegłych po dniu 1 września 2019 r. jeżeli droga z
domu do szkoły w obwodzie, w której uczeń mieszka przekroczy wyżej wymienione odległości,
zapewni bezpłatny dowóz i opiekę w czasie dowożenia środkami komunikacji zorganizowanej w
drodze przetargu, a jeżeli dowożenie zapewnią rodzice do czasu ukończenia przez dziecko 7 lat,
zapewni zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.

20 uczniów objętych kształceniem specjalnym jest dowożonych do Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego we Wschowie, w dwóch przypadkach (wybrany przez rodziców jako
odpowiedni) dowożenie i opiekę zapewniają rodzice we własnym zakresie na zasadach określonych
w umowie zawartej miedzy burmistrzem, a rodzicami. Jeden uczeń dowożony jest przez rodzica na
zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze do Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego we Wschowie,
Gmina Sława na tych samych zasadach refunduje koszty Jego dowozu wraz z opiekunem.

Tak zorganizowane dowożenie uczniów przez Gminę Sława do szkół obwodowych jak i
uczniów objętych nauczaniem specjalnym i zajęciami rewalidacyjno- wychowawczymi będzie
kontynuowane z chwilą wejścia w życie projektowanej uchwały tj. po dniu 1 września 2019 r.

W swych działaniach Gmina Sława dąży aby w ramach sieci szkół podstawowych na
obszarze działania naszej gminy funkcjonowały szkoły o pełnej strukturze organizacyjnej,
ustawowy zapis dopuszcza jednak tworzenie szkół podstawowych obejmujących strukturą
organizacyjną klasy I-III i klasy I-IV. Możliwe jest też tworzenie szkół filialnych o analogicznie

Id: EC818124-B628-40F3-8AE0-FCFAFE8531EB. Podpisany Strona 2



ograniczonej strukturze klas. W naszej gminie w Krzepielowie i w Starym Strączu funkcjonują
i będą funkcjonowały od dnia 01.09.2019 r. szkoły podstawowe o pełnej strukturze organizacyjnej,
w Ciosańcu szkoła podstawowa o pełnej strukturze organizacyjnej dla klas I-III dla miejscowości
Bagno, osada Polanica, Ciosaniec, Droniki i Szreniawa, dla klas IV-VIII dla miejscowości –
Bagno, osada Polanica, Ciosaniec, Droniki, Łupice, Spokojna i Szreniawa wraz z Filią w Łupicach
dla klas I-III dla miejscowości Łupice i Spokojna. Utrzymanie Filii w Łupicach zwiększa
dostępność szkół podstawowych dla miejscowej ludności i obniża koszty dojazdu małych dzieci do
szkoły macierzystej. W Sławie w siedzibie szkoły przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, dla
klas V-VIII i w innym budynku, jego bliskiej lokalizacji (ok. 400 m) w Sławie przy ul. Ogrodowej
1, dla klas I-IV. Budynek przy ul. Ogrodowej jest nowo wybudowany, technicznie wyposażony dla
młodszych uczniów. Nauka i przebywanie w budynku młodszych roczników bez starszych uczniów
korzystnie wpływa na ich rozwój psychologiczny szczególnie w pierwszym etapie edukacyjnym.

Planując granice obwodów szkół Gmina Sława dostosowała się do regulacji aby części klas
szkoły podstawowej lub filialnej nie posiadały części wspólnej z obwodem innej szkoły
podstawowej.

Ponieważ uchwalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych może nastąpić
po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, rodzi to potrzebę wcześniejszego przedłożenia
jej projektu Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim, o czym stanowi art. 39
ust. 8 ustawy Prawo oświatowe i podlega wykonaniu przez Burmistrza Sławy.

W związku z powyższym powyższe jest zasadne i zgodne z przepisami prawa oświatowego.

Id: EC818124-B628-40F3-8AE0-FCFAFE8531EB. Podpisany Strona 3




